de 9 de julio de 2015 y la corrección de errores del mismo publicada en el BOPV n.º 170, de 8 de 
septiembre de 2015.

Artículo 2.– Dotación económica.

Para el ejercicio 2016, la dotación presupuestaria global destinada a financiar las ayudas con-
vocadas por la presente Orden, es de doscientos ochenta y dos mil quinientos (282.500) euros.

Artículo 3.– Plazo de ejecución de los programas.

Los programas para los que se solicite subvención al amparo de la presente Orden, deberán, 
en todo caso, realizarse entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2016.

Artículo 4.– Presentación de las solicitudes.